
Francina Baeten Van Den Brande gimė 1945 m. kovo 1 d. Studijas baigė menų akademijoje. 
  
Su vyru René Verbeke augina du vaikus – sūnų ir dukterį. 
  
Nuo 1993 metų, atvykus į  Diufelio miestą koncertuoti vilniečių folkloro grupei „Jievaras“ ir 
apsigyvenus jo nariams gyventojų šeimose, Francina susipažino su lietuviais ir pradėjo 
bendradarbiauti su mūsų šalimi. 
  
Prisimindama pirmąją kelionę į Lietuvą iš jau buvusių daugiau nei 30, Francina Baeten Van Den 
Brande teigė, kad ją nustebino šalis ir jos svetingumas – ypač tai jautėsi mažesniuose rajonuose. Po 
šio susitikimo su Lietuvos gyventojais Francina stengiasi kaip galima daugiau padėti šeimoms, 
mokykloms, vaikų namams, ligoninėms ir senjorams. Todėl kasmet mūsų šalį pasiekia trys-keturios 
siuntos su surinkta Belgijoje humanitarine pagalba gyvenantiems Kaune, Zarasuose, Panevėžyje, 
Dusetose, Anykščiuose, Šiauliuose, Vilniuje, Širvintose, Ukmergėje, Prienuose ir Visagine. 
Dažniausiai siunčiamos medicininės priemonės, mokykliniai reikmenys, zarasiškiams yra 
padovanotas greitosios pagalbos automobilis. Dalis teikiamos labdaros yra apmokama iš Flamandų-
lietuvių bendrijos lėšų, surinktų tradicinėse Kalėdų mugėse. 
  
Jau ne kartą belgų ir lietuvių draugystės dėka Zarasų rajono Antazavės vaikų globos namų 
auklėtiniai bei 1-2 grupės iš Lietuvos turi galimybę pasisvečiuoti Belgijoje. Už šias keliones 
vykstantys nuoširdžiai dėkoja lietuvių-flamandų bendrijos pirmininkei, Zarasų miesto Garbės 
pilietei Francina Baeten Van Den Brande. 
  
Francinos dėka gražia tradicija tapo Diufelyje kasmet švenčiama Vasario 16-oji. 
  
Francina Baeten Van Den Brande 2004 metais buvo apdovanota Vytauto Didžiojo ordino medaliu.  

 


